

# **EGUBERRIKO XIII. XAKE TXAPELKETA.**

## **(2024ko abenduaren 26tik 31ra).**

### **Oinarriak**

#### **Txapelketa antolatzeko datuak:**

- 1.- Txapelketa ziur aski Oberenan jokatuko da (Sebastian de Albero, 1, Iruñea).
- 2.- Inskripzioa Nafarroako Xake Federakundean webgunean egin behar da (<https://fnajedrez.com/>).
- 3.- Izena emateko epea 2024ko abenduaren 20ko eguerdiko 12ak arte da (ostirala da).
- 4.- Epez kanpo ez da jokalaririk onartuko.

#### **Prezioak:**

- 5.- Inskripzioa egiteko prezioak hauek dira:
- 18 urtez gorakoentzat (2007ko urtarrilaren 1a baino lehen jaiotakoentzat): 30 euro.
  - 18, 16, 14 eta 12 urtez azpikoentzat (2015eko urtarrilaren 1a baino lehen jaiotakoentzat): 25 euro.
  - 10 eta 8 urtez azpikoentzat (2015ean edo ondoren jaiotakoentzat): 20 euro.

#### **Txapelketaren sistema eta joko erritmoa:**

6.- Suitzarra, hainbat txandatan. 60 minutu izanen dira partida osorako, gehi 30 segundo jokaldi bakoitzeko.

FIDE elorako baliagarria izanen da.

#### **Programazioa:**

Hauxe da aurreikusitakoa:

Lehenengo txanda: Abenduaren 26an, 16:30ean.  
Bigarren txanda: Abenduaren 27an, 16:30ean.  
Hirugarren txanda: Abendauren 28an, 16:30ean.  
Laugarren txanda: Abendauren 29an, 16:30ean.  
Bosgarren txanda: Abenduaren 30ean, 16:30ean.  
Seigarrene txanda: Abenduaren 31n, 10:00etan.

Torneoko zuzendariak txanden kopurua erabakiko du parte hartzaileen arabera.

Behin-behineko ranking-a abenduaren 23an argitaratuko da.

Behin-betiko sailkapena 2025eko urtarrilean argitaratuko da.

#### **Jakinarazpenak:**

7.- Nafarroako Xake Federakundearen webgunearen bidez (<http://www.fnajedrez.com>) eginen dira. Baita posta elektronikoz ere ("info@fnajedrez.com"). Jokalariak posta elektronikoko bat eman behar dute horretarako. Norbaitek posta elektronikorik ez balu, NXFren egoitzan paper bidez emanen litzaioke. NXFren webgunearen bidez informazioa emanda, jokalaria jakinaren gainean geratzen direla ulertuko da. Hala ere, modu pertsonalean ukitutako jokalaria telefono bidez adieraziko zaio, ez ohiko dokumentazioa jaso dezan.

#### **Araudia:**

8.- Indarrean dauden FIDE arauak aginduko dute. Jokalari guztiak txapelketa bitartean horien menpe egon behar dira.

#### **Kuota:**

9.- Izena emateko epea amaitu baino lehen ordaindu beharra dago. Bestela, jokalaria kanporatua izan daiteke.

#### **Agertzea eta kortesiazko denbora:**

10.- Jokalariak ordu erdiko kortesiazko denbora izanen dute. Jokoa hasteko aurreikusitako ordutik 30 minutuko baino gehiagoko atzerapenez agertzen diren jokalariek partida galduko dute ez aurkezteagatik.

11.- Arrazoirik gabe jokatzen agertzen ez den jokalaria:

- Kanporatua izanen da eta federazioaren lizentzia galduko du. Ez agertzeko arrazoia idatziz eman behar du. Modu elektronikoz ere adieraz daiteke. Arrazoiak: Parekaketa egin aurretik ezagutzen ez ziren laneko gorabeherak, bere osasun gorabeherak edo senideenak, istripuak, garrantziko inguruabar pertsonalak edo familiarenak eta abar. Balorazio berezia eginen da ez jokatzearren arrazoia partida jokatu aurretik ematen bada eta epailea eta aurkaria jakinaren gainean jartzeko denbora badago.
- Parekatutako jokalaria bat ez bada partidara agertzen, aurkariari jakinarazteko nahiko denboraz NXFri adierazi gabe, kanporatua izateaz gain, FEDAren edozein txapelketatan ezin izanen da NXFko ordezkaria izan, ez agertzetik urte bateko epean. Salbuespena izanen da, 7 eguneko epe barruan, bidezko arrazoia azaltzen bada.

#### **Ranking-a eta parekaketak:**

12.- Hasierako ranking-a egiteko irizpideak orden honetan izanen dira:

- FIDE eloaren arabera (FEDA eloa erabiliko da, FIDE elorik ez dutenekin).
- Titulua.

- FEDA eloa.
- Orden alfabetikoa.

13.- Txapelketa suitzar sistemaren bidez jokatu da, tresna informatikoen laguntzaz.

Parekaketan erreklamazioa hauek onartuko dira:

- Bigarren aldiz jokalaria berberaren aurka jokatzeari.
- Hiru aldiz jarraian kolore berberarekin jokatzeari (azkeneko txandan izan ezik).
- Hiru aldiz gehiago kolore batekin jokatea beste kolorearekin baino (azkeneko txandan izan ezik).

14.- Jokalari bakoitzak eska dezake parekatua ez izatea edozein txandarako. Lehenengo hiru txandetan eginez gero, lehenengo aldian puntu erdia jasoko du, aurretik lortutako puntuekin batzeko.

15.- Atsedenerako bigarren eskaerak eta ondorengoek eta azkeneko bi txandetarako egindako eskaerak ez dute punturik emanen.

Atsedena, aurreko txanda bukatu baino lehen, idatziz, NXF-ri edo epaile taldeari eskatu behar zaio.

16.- Parekaketak, emaitzak eta sailkapenak NXFren webgunean modu publikoan erakutsiko dira.

#### **Puntuazioa eta ezberdinketa sistemak:**

17.- Puntuazioa izanen da partida bakoitzean lortutako puntuen batuketak.

18.- Azkeneko sailkapenean berdinketak honela ebatziko dira, orden honetan:

- Jokalarien arteko emaitza.
- Bucholz, emaitzarik txarrena kenduta (ez jokaturako partidak berdinketatzat hartuko dira balizko aurkari baten aurrean).
- Bucholz osoa (ez jokaturako partidak berdinketatzat hartuko dira balizko aurkari baten aurrean).
- Sonnenborn-Berger (ez jokaturako partidak berdinketatzat hartuko dira balizko aurkari baten aurrean).
- Hala ere, berdinketa hautsi ez bada:
  - o Sailkapenerako garrantzia duenean: Bi partida azkar jokatu, kolorea aldatuta. Berdinketa mantentzen bada, beste partida bat jokatu da (5 minutuz zuriek eta 4 minutuz beltzez, berdinketa beltzen alde izanik).
  - o Sailkapenerako garrantzirik ez duenean: Zozketa.

#### **Erreklamazioak:**

19.- Torneoko zuzendariak antolaketa arloko erantzukizuna hartuko du eta ardura teknikoa ere bai.

Partidetan gertatutakoaren inguruan eta Araudiaren aplikazioaren inguruko erreklamazioak hasiera batean Torneoko zuzendariak ebatziko ditu.

Diziplinazko ondorioak izan ditzaketen arazoak Lehiaketa eta Kirol Diziplina Batzordera bideratuko ditu.

20.- Torneoko Zuzendariaren ebazpenak NXFren Lehiaketa eta Kirol Diziplina Batzordearen aurrean errekurri daitezke, Txapelketen Araudi Orokorrean adierazitako epean eta moduan (3.3 artikulua).

21.- Bestelako arazoan aurrean epaileek hartutako erabakien aurkako erreklamazioak NXFren Lehiaketa eta Kirol Diziplina Batzordearen aurrean aurkez daitezke, Txapelketen Araudi Orokorrean adierazitako epean eta moduan (3.4 artikulua).

#### **Sailkapena eta sariak:**

Lehenengo sailkatua: Eguberriko Torneoko txapeldun titulua.

Trofeoa jasoko dute hauek: Lehenengo hiru sailkatuek, lehenengo emakumeak eta 16 urtez azpiko, 14 urtez azpiko eta 12 urtez azpiko lehenengoek.

#### **Bestelakoak:**

Joko aretoan ezin izanen da analisirik egin.

Partidak jokatzeko ari diren bitartean joko gelatik ateratzeko, epaileei baimena eskatzea gomendatzen da.

Parte hartzeak oinarri hauek onartzea dakar.

#### **Antolatzailea:**

Nafarroako Xake Federakundea.

#### **Torneoko zuzendaria:**

Joaquin Perez-Seoane Garrido.

### **2023-24ko DENBORALDIAN, XII. TORNEOKO AZKENEKO SAILKAPENA (6 TXANDA JOKATU ONDOREN)**

- 1) Nahuel Prats Forest (Espainia) (1.726) – 5 puntu.**
- 2) Haymar Leone Amigot (Nafarroa, Euskal Herria) (2.042) – 5 puntu.**
- 3) Adrian Oroz Carrasco (Nafarroa, Euskal Herria) (1.973) – 5 puntu.**
- 4) Gonzalo Martino Girones (1.935) – 4'5 puntu.
- 5) Mateo Echegoyen Sadyan (1.773) – 4'5 puntu.
- 6) Asier Etayo Delgado (1.339) – 4'5 puntu.
- 7) Joseba Otano Villanueva (1.697) – 4'5 puntu.
- 8) Iker Fernandez Cobos (1.867) – 4 puntu.
- 9) Mario Antoñanzas Fernandez (1.662) – 4 puntu.
- 10) Jesus Maria Gonzalez Pabollet (1.800) – 4 puntu.
- 11) Daniel Lasasoa Medarde (1.367) – 4 puntu.
- 12) Aitor Agirrezabal Gastesi (1.284) – 4 puntu.
- 13) Guillermo Duran Melgarejo (1.652) – 4 puntu.
- 14) Naroa Erice Rubio (1.255) – 4 puntu.
- 15) Gorka Gonzalez Alonso (1.114) – 4 puntu.
- 16) Iñigo Iraizoz Moreno (1.282) – 3'5 puntu.
- 17) Luca Salas Giralda (1.470) – 3'5 puntu.

- 18) Iñigo Gurbindo Lizaur (1.165) – 3'5 puntu.
- 19) Unax Vizcay Martinez (1.102) – 3'5 puntu.
- 20) Diego Molinero Castejon (1.291) – 3'5 puntu.
- 21) Adolfo Ruiz Anton (1.521) – 3 puntu.
- 22) Daniel Aguinaga Garijo (1.455) – 3 puntu.
- 23) Irati Perez Azanza (1.300) – 3 puntu.
- 24) Daniel Perez Alonso (1.569) – 3 puntu.
- 25) David Etayo Alvarez (1.318) – 3 puntu.
- 26) Diego Fernandez de Arcaya M. (1.258) – 3 puntu.
- 27) Iker Lopez De la Pisa (elorik gabe) – 3 puntu.
- 28) Ander Marro Ojer (elorik gabe) – 3 puntu.
- 29) David Casajus Rubio (elorik gabe) – 3 puntu.
- 30) Teo Molinero Sayas (1.252) – 3 puntu.
- 31) Axel Roviralta Montero (1.757) – 2'5 puntu.
- 32) Tomas Aragon Amonarriz (1.285) – 2'5 puntu.
- 33) Daniel Guillan Urchaga (1.269) – 2'5 puntu.
- 34) Imanol Bravo Acha (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 35) Ibai Garcia Galardi (1.084) – 2'5 puntu.
- 36) Lucia Alfaro Aldunate (1.128) – 2'5 puntu.
- 37) Lorea Muñoz Barber (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 38) Alvaro Miranda Ordobas (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 39) Oihan Erviti Perez (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 40) Anuar Egozcue Sghir (1.364) – 2'5 puntu.
- 41) Adrian Bustince Labairu (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 42) Javier Lasasosa Espinosa (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 43) Hugo Casimiro Santiago (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 44) Eluney Prats Fares (1.137) – 2 puntu.
- 45) Marcos Amilibia Rodriguez (elorik gabe) – 2 puntu.
- 46) Imanol Migueltorena Tellechea (1.246) – 2 puntu.
- 47) Gonzalo Marco Basurte (elorik gabe) – 2 puntu.
- 48) Yago Elizalde Valganon (elorik gabe) – 2 puntu.
- 49) Carlos Alberto Echarte Gomez (1.009) – 2 puntu.
- 50) Manuel Lopez Medina (1.406) – 1'5 puntu.
- 51) Maider Etayo Delgado (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 52) Sayoa Iraizoz Moreno (1.159) – 1'5 puntu.
- 53) Mario Miranda San Martin (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 54) Andrea Bryana Revollo Flores (1.017) – 1'5 puntu.
- 55) Gorka Vales Aristu (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 56) Micaela Sancifiena Dominguez (elorik gabe) – Puntu bat.
- 57) Adrian Alfaro Aldunate (elorik gabe) – Puntu bat.
- 58) Fernando Rodrigo Vidondo (elorik gabe) – Puntu bat.
- 59) Maeo Lasasosa Espinosa (elorik gabe) – 0'5 puntu.
- 60) Juan Sancifiena Arpide (1.621) – 0'5 puntu.
- 61) Eneko Muñoz Barber (elorik gabe) – 0'5 puntu.
- 62) Christoper Leonel Garzon Zapatanga (2.162) – 0 puntu.
- 63) Diego Garcia Puerta (elorik gabe) – 0 puntu.

## **TXAPELKETAREN HISTORIA**

2012an, I. edizioan: **Miguel Navarro Cia** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Ortega Lopez** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2013an, II. edizioan: **Ivan Tetimov** (Bulgaria, Iruñeko Donibane Kirol Elkartekoa), txapeldun; **Mikel Garjon Modrego** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Jose Zaratiegui Cardesa** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2014an, III. edizioan: **Miguel Argaya Urdaniz** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Jose Miguel Ugalde Ezkurra** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2015ean, IV. edizioan: **Jesus Luis Aguinaga Ruiz** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Rafael Ruiz Escobar** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Javier Cinza Lopez** (Galizia, Nafarroan bizi dena), hirugarren.

2016an, V. edizioan: **Javier Cinza Lopez** (Galizia, Nafarroan bizi dena), txapeldun; **Adrian Aldave Aguado** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Javier Lizuain Toni** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2017an, VI. edizioan: **Javier Cinza Lopez** (Galizia, Nafarroan bizi dena), txapeldun; **Javier Lizuain Toni** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Martin Pascual Garcia** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2018an, VII. edizioan: **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Javier Cinza Lopez** (Galizia, Nafarroan bizi dena), bigarren; **Martin Pascual Garcia** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2019an, VIII. edizioan: **Javier Lizuain Toni** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Martin Pascual Garcia** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Haymar Leone Amigot** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2020an, IX. edizioan: **Iker Andres Iñiguez** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Martin Pascual Garcia** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Adrian Oroz Carrasco** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2021ean, X. edizioan: **Mikel Santos Usua** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Adrian Oroz Carrasco** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Iker Fernandez Cobos** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2022an, XI. edizioan: **Adrian Oroz Carrasco** (Nafarroa, Euskal Herria), txapeldun; **Iker Fernandez Cobos** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Iñigo Ayucar Nuñez** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

2023an, XII. edizioan: **Nahuel Prats Fares** (Espainia), txapeldun; **Haymar Leone Amigot** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Adrian Oroz Carrasco** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

## **PALMARESA**

- 1) **Javier Cinza Lopez (Galizia, Nafarroan bizi dena) – 2 titulu.**
- 2) **Jesus Luis Aguinaga Ruiz (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**
- 3) **Iker Andres Iñiguez (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**
- 4) **Miguel Argaya Urdaniz (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**
- 5) **Javier Lizuain Toni (Nafarroa, Euskal Herria) – titulu bat.**
- 6) **Miguel Navarro Cia (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**
- 7) **Adrian Oroz Carrasco (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**
- 8) **Nahuel Prats Fares (Espainia) – Titulu bat.**
- 9) **Mikel Santos Usua (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**

- 10) Ivan Tetimov (Bulgaria, Nafarroan bizi izandakoa) – Titulu bat.
- 11) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.

**2024-12-09.**

**Iturria: Nafarroako Xake Federakundea.**